

Asia: VN/30163/2023

## Lausuntopyyntö luonnoksesta valtioneuvoston kulttuuripoliittiseksi selonteoksi

### Visio

**Kannatatteko kulttuuripoliittisen selonteon visiota?  
Kyllä / En. Jos ette, kuvaillkaa mahdolliset muutostarpeet.**

Kyllä

**Mahdolliset muutostarpeet.**

-

### Tavoitteet

**Kannatatteko kulttuuripoliittisen selonteon neljää tavoitetta?**

Kyllä, tavoitteet vastaavat omaa näkemystäni

**Jos vastasitte en, kuvaillkaa tiiviisti mahdolliset muutostarpeet.**

-

### Toimenpide-ehdotukset

**Tässä on lueteltu yhdeksän toimenpidekokonaisuutta. Mitkä raportin toimenpide-ehdotuksista ovat mielestänne kaikkein tärkeimmät ja kiireellisimmät toteuttaa? Valitse ensin yksi (1) haluamasi toimenpidekokonaisuus ja kirjoita sen jälkeen haluamasi toimenpide-ehdotukset alla olevaan tilaan kaikki peräkkäin. Valitse yhteensä enintään viisi (5).**

Kulttuurin tekijät avainasemassa [Mukana uudistumisessa ovat kaikki taiteen alat. Kirja-alasta tehdään lisäksi laajempi selvitys ja sen pohjalta kansallinen toimenpideohjelma kirjallisuuden tukemiseksi. Visuaalisten alojen taiteilijoiden korvaus- ja palkkiojärjestelmää kehitetään.]

### Oma roolinne tulevassa toimeenpanossa

**Millaisena näette oman tai edustamanne tahon roolin kulttuuripoliittisenselonteon toimeenpanossa?**

Kustantajilla on keskeinen rooli kirjallisuuden arvoketjussa rahoittajina, laadunvarmistajina ja markkinoijina. Oppimateriaalikustantajien rooli kansalaisten osaamisen, kulttuurintuntemuksen ja medialukutaidon kehittämisessä on merkittävä.

## Tiivistelmä näkemyksistänne

**Tähän voitte kirjoittaa mahdolliset muut kulttuuripoliittista selontekoa koskevat huomionne.**

Sivistysvaltiolle on tärkeää, että se säännöllisesti nostaa esille kulttuurin merkityksen yhteiskunnalle. Siinä tarkoituksessa selonteko on onnistunut. On selvää kuitenkin, että varsinaiset politiikkamuutokset tapahtuvat selonteossa mainittuja toimenpide-ehdotuksia eteenpäin viemällä, mikä tarkoittaa usein käytännössä rahoituksen antamista. Tähän kuitenkin johdannossa esiintuodut vallitsevat taloudelliset realiteetit antavat vähän toiveita. Selvityksen esiin nostama kirjallisuudesta tehtävä laajempi selvitys ja sen pohjalta tehtävä toimenpideohjelma eivät kuitenkaan edellyttäisi merkittäviä valtiohallan panostuksia ja olisivat mahdollisia siksi nopeallakin aikataululla.

Laiho Sakari  
Suomen Kustannusyhdistys - Sakari Laiho